
Záměr: Z/2024/65841 Dne: 02.12.2024
Řízení: R/2024/55587
Č.j.: R/2024/55587/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
PETRA STAVIANISOVÁ
č.p. 129
Široký Brod
79084 Mikulovice

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podal

Strana 1 z 4



Ing. Petr Mrázek, nar. 7. 4. 1952 a Ing. Růžena Mrázková, nar. 13. 3. 1959, 
oba  bytem  Krátká  2863/2,  787  01  Šumperk,  které  na  základě  plné  moci 
zastupuje Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IČ: 46580328, 
Tovární 202/3, 790 01 Jeseník

(dále jen „žadatel“) ze dne 7. 11. 2024 pro záměr

"Vodovodní přípojka Supíkovice č. p. 141"

(dále  jen  „záměr“)  na  pozemcích  parc.  č.  st.  264  a  parc.  č.  1340/3  a  1341 
v k. ú. Supíkovice,  dle  projektové  dokumentace,  kterou  zpracoval  Bc.  David 
Gajdoš a Ing. Ladislav Chmelař v říjnu 2024, vydává v souladu s § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  7.  11.  2024  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska,  průvodní  list  dokumentace,  plnou  moc, 
souhrnnou technickou zprávu a situační výkresy.

Strana 2 z 4



Dokumentace řeší trubní liniovou stavbu technické infrastruktury, konkrétně 
vodovodní  přípojky  pro  č.  p.141.  Výstavba  spočívá  v  uložení  nového 
vodovodního potrubí včetně napojení na stávající vodovodní řad.

Vodovodní přípojka PE 100 RC, SDR11 d50 x 4,7 mm (dvouvrstvé) o celkové 
délce 157 m. Domovní rozvod PE 100 RC, SDR11 d50 x 4,7 mm (dvouvrstvé) 
v délce 1,45 m.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana lesa

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Žadatel  předložil  podklady,  z  nichž  je  patrné,  že  realizace  záměru  je  na 
pozemcích do vzdálenosti 30 m od okraje lesa. Městský úřad Jeseník, odbor 
životního  prostředí  jako  příslušný  orgán státní  správy  lesů  žádost  posoudil 
a shledal, že realizací záměru nebudou ohroženy předpoklady pro zachování 
lesa,  péči  o  les  a  obnovu  lesa  jako  národního  bohatství,  tvořícího 
nenahraditelnou složku životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro 
podporu trvale udržitelného hospodaření v něm.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Závazné stanovisko ke stavbě umístěné do 30 m od okraje lesa (§ 14 
odst. 2 lesního zákona).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Strana 3 z 4



Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 4 z 4

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



